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Τα Επιμελητήρια, μετά από έναν ανελέητο πόλε-
μο δύο και πλέον ετών, τελικά  άντεξαν και σήμερα 
καλούνται να παίξουν έναν αναβαθμισμένο ρόλο 
στο «επιχειρείν». 

Το 2015 εκτιμούμε ότι θα είναι ένα έτος εξελί-
ξεων για τη χώρα, είναι όμως και έτος ορόσημο 
για τον επιμελητηριακό θεσμό. Και αναφέρομαι 
στην αναδιάρθρωση της νομοθεσίας που με την 
τελική της μορφή αναβαθμίζει και αναδεικνύει τα 
Επιμελητήρια ως ισχυρά θεσμοθετημένα όργανα 
στήριξης της επιχειρηματικότητας και ανάπτυξης 
του τόπου.

Τα Επιμελητήρια καλούνται να αναλάβουν πρω-
τοβουλίες στήριξης των μικρομεσαίων επιχειρή-
σεων, με την υποβολή προτάσεων προς την πολι-
τεία, ως ο  μοναδικός θεσμοθετημένος σύμβουλος  
της, για καλυτέρευση του επιχειρηματικού αλλά 
και του οικονομικού περιβάλλοντος, να αναλά-
βουν δράσεις για την εξωστρέφεια των επιχειρή-
σεων και κυρίως να αναλάβουν ενεργό ρόλο στην  
εκπαίδευση και κατάρτιση των  επιχειρηματιών.

Το Επιμελητήριο Αργολίδας είναι πλέον έτοιμο 
να ανταποκριθεί σ’ αυτή τη νέα  πρόκληση .

Ήδη υλοποιεί  δράσεις που σκοπό έχουν την ανα-
βάθμιση του «επιχειρείν», όπως  σεμινάρια ΕΦΕΤ, 
Τεχνικού  Ασφαλείας, Εξωστρέφειας, Δεύτερης  
ευκαιρίας, Μεταπτυχιακό  πρόγραμμα  στην  διοί-
κηση επιχειρήσεων κ.λ.π.

Πλέον είμαστε στην ευχάριστη θέση να ανακοι-
νώσουμε ότι το Επιμελητήριο  Αργολίδας μπαίνει  
σε  νέα τροχιά ανάπτυξης, καθώς είναι πια ένα σύγ-
χρονο Κέντρο  Διά Βίου Μάθησης έτοιμο να ανα-
λάβει και να υλοποιήσει οποιαδήποτε δράση  αφο-
ρά την επαγγελματική εκπαίδευση και κατάρτιση.

Βασική μας πεποίθηση είναι ότι μέσα από την 
εκπαίδευση και την κατάρτιση θα  μπορέσει  να 
υπάρξει η πολυπόθητη αναβάθμιση του επιχειρη-
ματικού πεδίου, να  υπάρξουν προτάσεις καινο-
τομίας, να  δουλέψει  σωστά η εξωστρέφεια των  
επιχειρήσεων.

Επάνω στο τομέα αυτό δουλεύουμε, γιατί πι-
στεύουμε ότι το Επιμελητήριο θα πρέπει  να ανα-
λάβει αυτόν τον πολύ σπουδαίο ρόλο, επειδή έχει 
όλα τα εχέγγυα της  επιτυχούς έκβασης τέτοιων 
δράσεων, καθώς διαθέτει την τεχνογνωσία αλλά 
και την  εμπειρία.

Τέλος θα ήθελα να αναφερθώ στην πολύ σπου-
δαία πρωτοβουλία που  αναλαμβάνουμε ως Επι-
μελητήριο στο πλαίσιο της Εξωστρέφειας αλλά και 
της  σωστής και έγκυρης ενημέρωσης των μελών 
μας που είναι η αντικατάσταση της  εφημερίδας 
του Επιμελητηρίου με ένα σύγχρονο περιοδικό το 
οποίο φιλοδοξούμε να αγκαλιάσει ο επιχειρηματι-
κός κόσμος της Αργολίδας και να γίνει ένα πραγ-
ματικό εργαλείο ενημέρωσης και πληροφόρησης. 

Φώτης Δαμούλος
Πρόεδρος Επιμελητηρίου Αργολίδας

Ο ρόλος  
του 

επιμελητηρίου  
  στην 

εκπαίδευση
και 

κατάρτιση.

Μέλη του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου
(Εκλογές 04-12-2011)
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Τα Επιμελητήρια κα-
λούνται να αναλάβουν 

πρωτοβουλίες στήρι-
ξης των μικρομεσαίων 

επιχειρήσεων, με την 
υποβολή προτάσεων 

προς την πολιτεία, ως ο  
μοναδικός θεσμοθετη-
μένος σύμβουλος  της, 
για καλυτέρευση του 

επιχειρηματικού αλλά 
και του οικονομικού 

περιβάλλοντος,

‘ Αρθρο  Προέδρου  •

|2|

Ι∆ΙΟΚΤΗΣΙΑ ΕΚ∆ΟΣΗΣ
Επιµελητήριο Αργολίδας

ΕΚ∆ΟΤΗΣ - Υπεύθυνος σύµφωνα µε το νόµο:
Φώτης ∆αµούλος
Πρόεδρος Επιµελητηρίου Αργολίδας



Το πρόγραμμα είναι ειδικά σχεδια-
σμένο για στελέχη επιχειρήσεων, οργα-
νισμών και αυτοαπασχολούμενων, τα 
οποία επιθυμούν να προετοιμαστούν 
έγκαιρα για θέσεις αυξημένης ευθύνης 
και γενικότερων καθηκόντων (general 
management). Αξίζει να σημειωθεί ότι 
στα 25 χρόνια λειτουργίας του, έχουν 
αποφοιτήσει Πανελλαδικά 4.000 στελέ-
χη που ήδη έχουν επιτυχημένη καριέρα 
στο χώρο των επιχειρήσεων.

Η ποιότητα της προσφερόμενης εκπαί-
δευσης στηρίζεται σε σημαντικό βαθμό 
στην παρακολούθηση των σύγχρονων 
εξελίξεων στον διεθνή επιχειρησιακό 
στίβο, καθώς ολοένα και περισσότερο 
ενισχύεται ο Παγκόσμιος χαρακτήρας 
της επιχειρηματικής δραστηριότητας.

 Το διδακτικό προσωπικό αποτελείται 
από καθηγητές και με έμπειρους Μάνα-
τζερ, διακεκριμένους εισηγητές και προ-
σωπικότητες από τον κόσμο των επιχει-
ρήσεων.

Το πρόγραμμα ξεκίνησε στις 14 Νο-
εμβρίου του 2014 και θα ολοκληρωθεί 
τον Μάιο του 2016. Τα μαθήματα διεξά-
γονται στα Ελληνικά Παρασκευή 17:00-
21:30 και Σάββατο 09:00 -17:00 ανά 
δεκαπέντε ημέρες στην αίθουσα Διαλέ-
ξεων του Επιμελητηρίου Αργολίδας (Κο-
ρίνθου 23- Άργος).

Το κόστος μπορεί να καλυφθεί με το 
0,45% της επιπλέον εργοδοτικής εισφο-
ράς που καταβάλλουν οι εταιρίες για την 
ενίσχυση των προγραμμάτων Επαγγελ-

ματικής Εκπαίδευσης του ΟΑΕΔ.

 Στην ενημερωτική εκδήλωση για την 
παρουσίαση του Μεταπτυχιακού Προ-
γράμματος στη Διοίκηση Επιχειρήσεων, 
που πραγματοποιήθηκε στην κατάμεστη 
αίθουσα Διαλέξεων του Επιμελητηρίου 
Αργολίδας, στο Άργος, ο Πρόεδρος του 
Επιμελητηρίου Αργολίδας κος Φώτης 
Δαμούλος άνοιξε την εκδήλωση καλω-
σορίζοντας τους προσκεκλημένους και 
εκφράζοντας την ικανοποίησή του για τη 
νέα αυτή συνεργασία της ΕΕΔΕ με το Επι-
μελητήριο Αργολίδας. «Σε μια δύσκολη 
πραγματικά συγκυρία είναι πολύ σημα-
ντικό να εκπαιδεύονται και να καταρ-
τίζονται άτομα ώστε να αποκτήσουν 
όλα τα εχέγγυα για να ανταπεξέλθουν 
στις σύγχρονες προκλήσεις της αγο-
ράς. Αποτελεί στόχο της Διοίκησης του 
Επιμελητηρίου να καταστεί ο θεσμός, 
ένα σύγχρονο κέντρο δια βίου μάθη-
σης και ένα χρήσιμο εργαλείο για τον 
επιχειρηματία, τον εργαζόμενο, τον 
νέο που αναζητά διεξόδους επαγγελ-
ματικής αποκατάστασης» τόνισε μετα-

ξύ άλλων ο κ. Δαμούλος επισημαίνοντας 
συγχρόνως ότι το χαμηλό κόστος των 
διδάκτρων, που κατάφερε να πετύχει η 
Διοίκηση του Επιμελητηρίου και είναι 
αρκετά πιο προσιτό σε σύγκριση με τις 
υπόλοιπες περιοχές της Ελλάδας που 
διεξάγεται το πρόγραμμα,  αποτελεί ένα 
ακόμα κίνητρο για κάποιον που ενδια-
φέρεται να παρακολουθήσει το συγκε-
κριμένο πρόγραμμα. Στο πάνελ των ομι-
λητών συμμετείχαν τα δύο στελέχη της 
ΕΕΔΕ, ο Διευθυντής του Μεταπτυχιακού 
Προγράμματος κος Νίκος Βλασσόπου-
λος και ο κος Μάκης Φιτέογλου, οι οποίοι 
παρουσίασαν διεξοδικά το πρόγραμμα 
και ενημέρωσαν το κοινό για την ΕΕΔΕ 
αλλά και για όλα τα οφέλη που απολαμ-
βάνει κάποιος που θα παρακολουθήσει 
το πρόγραμμα. Η ΕΕΔΕ, ένα από τα πέντε 
μεγαλύτερα Management Associations 
παγκοσμίως σε επίπεδο Μελών και Έρ-
γου, έχει εκπαιδεύσει περισσότερα από 
500.000 στελέχη.

Η 1η Σειρά Αργολίδας του Μεταπτυχιακού Προγράµµατος στη ∆ιοίκηση Επιχειρήσεων 
υλοποιείται ήδη στο Άργος από την  Ελληνική Εταιρία ∆ιοικήσεως Επιχειρήσεων (ΕΕ∆Ε) 
σε συνεργασία µε το Επιµελητήριο Αργολίδας.

Σε εξέλιξη το Μεταπτυχιακό 
Πρόγραμμα στη Διοίκηση 
Επιχειρήσεων στο Άργος

Σε συνεργασία Επιµελητηρίου Αργολίδας και ΕΕ∆Ε

•  Εκπα ί δευση  -  Επ ι μόρφωση  -  Κατάρτ ι ση



Την ειδικότητα και τα καθήκοντα του Τεχνικού Ασφαλείας 
μπορούν να αναλάβουν οι εργοδότες ή κάποιος υπάλληλος της 
επιχείρησης, με την παρακολούθηση συγκεκριμένου και εξειδι-
κευμένου σεμιναρίου επιμόρφωσης από το Επιμελητήριο.

Στις επιχειρήσεις Β΄ κατηγορίας ο εργοδότης ή ο εργαζό-
μενος μπορεί να αναλάβει καθήκοντα τεχνικού Ασφαλείας 
εφόσον επιμορφωθεί σε θέματα «Υγιεινής και Ασφάλειας σε 
χώρους Εργασίας, συνολικής διάρκειας 35 ωρών. Το κόστος 
ανέρχεται στα 100 (εκατό) ευρώ.

Στις επιχειρήσεις Γ΄ κατηγορίας, ο εργοδότης μπορεί να ανα-
λάβει καθήκοντα Τεχνικού Ασφαλείας εφόσον επιμορφωθεί 
πάνω σε θέματα «Υγιεινής και Ασφάλειας σε χώρους Εργασίας, 

συνολικής διάρκειας 10 ωρών»

Το κόστος συμμετοχής ανέρχεται στα 50 (πενήντα) ευρώ.

Για την Γ΄ κατηγορία το ποσό των 50 (πενήντα) ευρώ καταβάλ-
λεται με την υποβολή της αίτησης.

Για την Β΄ κατηγορία με την υποβολή της αίτησης καταβάλλε-
ται προκαταβολή 50 €. Το υπόλοιπο ποσό θα καταβληθεί την 
ημέρα έναρξης των σεμιναρίων και αφού προηγηθεί τηλεφω-
νική ειδοποίηση των ενδιαφερομένων για τις ημερομηνίες δι-
εξαγωγής τους.

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν 
να απευθύνονται στα γραφεία του Επιμελητηρίου κατά τις ερ-
γάσιμες ημέρες από 08:00 έως 14:00 ( τηλ. 27510 67216).

Για επιχειρήσεις Β΄ και Γ΄ κατηγορίας επικινδυνότητας.

Αποκτήστε την ειδικότητα του Τεχνικού Ασφαλείας  
με τα εξειδικευμένα σεμινάρια του Επιμελητηρίου Αργολίδας.
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Πρόκειται για ένα σεμινά-
ριο που πρέπει να το παρα-
κολουθήσουν οι ιδιοκτήτες 
και το προσωπικό τους. H εκ-
παίδευση αυτή στοχεύει στην 
αναβάθμιση τους με την κα-
τάρτιση σε θέματα υγιεινής 
και ασφάλειας των τροφίμων 
σε όλα τα στάδια της τροφι-
κής αλυσίδας προκειμένου 
να επιτυγχάνεται η διασφά-
λιση της ποιότητας των πα-
ραγομένων προϊόντων και η 
προστασία του καταναλωτή.

Μετά την επιτυχή ολοκλή-
ρωση της εκπαίδευσης, ο 
ΕΦΕΤ προχωράει στην αξιο-
λόγηση των συμμετεχόντων 
και εφόσον αυτοί αξιολογη-
θούν θετικά λαμβάνουν βεβαίωση συμμετοχής από τον ΕΦΕΤ 
με διάρκεια ισχύος 5 έτη. Βεβαιώσεις που έχουν χορηγηθεί σε 
συναδέλφους κατά το παρελθόν έχουν λήξει εφ’ όσον έχει πα-
ρέλθει πενταετία από την ημερομηνία χορήγησης τους.

Αξίζει να σημειωθεί ότι οι επιχειρήσεις τροφίμων της Αργολί-
δας ανταποκρίνονται στο κάλεσμα του Επιμελητηρίου για την 
ανάγκη εκπαίδευσης του προσωπικού τους σε θέματα ασφά-
λειας και υγιεινής τροφίμων. Ήδη από τον Ιούλιο του 2014, 
οπότε και πραγματοποιήθηκε η έναρξη της διαδικασίας, έχουν 
παρακολουθήσει το σεμινάριο 195 εκπαιδευόμενοι από 121 
επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται στο νομό. 

Σε ποιους απευθύνεται
Η διαδικασία απευθύνεται 

σε μέλη του Επιμελητηρίου 
Αργολίδας, η δραστηριότη-
τα των οποίων έχει άμεση 
σχέση με τα τρόφιμα, όπως : 
Βιομηχανίες – βιοτεχνίες τρο-
φίμων & ποτών (παραγωγής, 
επεξεργασίας και εμπορίου), 
Εμπορικές εταιρίες τροφί-
μων, Εταιρίες μεταφοράς 
τροφίμων, Μαζικής εστίασης 
και ζαχαροπλαστικής, Λια-
νικού εμπορίου, Κέτερινγκ, 
Ξενοδοχεία, Εστιατόρια, Νο-
σοκομεία, Εργαστήρια πα-
ραγωγής κρεατοπαρασκευ-
ασμάτων, ζαχαροπλαστικής, 
ζυμαρικών, σφολιατοειδών 
κτλ, Εταιρίες παροχής υπη-
ρεσιών σε υψηλής επικινδυ-
νότητας πελάτες (παιδικοί 
σταθμοί, γηροκομεία, κτλ).

Κόστος και αιτήσεις συμ-
μετοχής

Το επιμελητήριο καλεί τα 
μέλη του που ενδιαφέρο-
νται να παρακολουθήσουν 

το παραπάνω σεμινάριο να καταθέσουν στο Επιμελητήριο τη 
σχετική Αίτηση συμμετοχής. Το κόστος για τα σεμινάρια αυτά, 
προκειμένου να καλυφθούν τα έξοδα εκπαίδευσης και το πα-
ράβολο των 30€ που είναι απαιτητό ανά καταρτιζόμενο από 
τον ενιαίο Φορέα Ελέγχου Τροφίμων, ανέρχεται στα 70€ ανά 
καταρτιζόμενο.

Η αίτηση συμμετοχής είναι αναρτημένη στην ιστοσελίδα του 
Επιμελητηρίου Αργολίδας (www.ebear.gr), ενώ για περισσότε-
ρες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν 
με τα γραφεία του Επιμελητηρίου, υπεύθυνος κα. Αγγελική Δα-
νοπούλου (τηλ. επικοινωνίας 27510 67216 ή 63023, fax: 27510 
24595, e-mail: ebear@otenet.gr)

Το Επιµελητήριο Αργολίδας συνεχίζει απρόσκοπτα να 
υλοποιεί την διαδικασία της επίσηµης Εκπαίδευσης του 
ΕΦΕΤ (Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίµων) µε στόχο την 
ενηµέρωση, προστασία και ανάπτυξη των µελών του.

Εκπαιδεύστε το προσωπικό σας σε θέματα 
ασφάλειας και υγιεινής με τη βοήθεια του 

Επιμελητηρίου Αργολίδας.

Αναβάθµιση των επιχειρήσεων τροφίµων της Αργολίδας  
µε τη σφραγίδα του ΕΦΕΤ.

Εκπα ίδευση  -  Επ ι μόρφωση  -  Κατάρτ ι ση  •
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6ο Φεστιβάλ
Ελαιολάδου και Ελιάς

Το 6ο Φεστιβάλ Ελαιολάδου και Ελιάς  πραγματοποιείται στο 
Στάδιο Ειρήνης & Φιλίας, στον Πειραιά, στις 8, 9 & 10 Μαΐου 
2015.

Το φεστιβάλ συνδιοργανώνεται και στηρίζεται από τους φο-
ρείς του κλάδου και την επιστημονική κοινότητα. Την έκθεση 
θα επισκεφθούν πρέσβεις και εμπορικοί ακόλουθοι από όλο 
τον κόσμο, προμηθευτές αλυσίδων σούπερ μάρκετ, ξενοδοχει-
ακών και ναυτιλιακών επιχειρήσεων, καθώς και εστιατορίων και 
χώρων σίτισης. Αθρόα θα είναι και η προσέλευση των κατανα-
λωτών για τη γνωριμία  με τα εξαιρετικής ποιότητας ελληνικά 
ελαιοκομικά προϊόντα. Παράλληλα με το φεστιβάλ πραγματο-

ποιείται επιστημονικό συνέδριο για την ελιά και το ελαιόλαδο, 
καθώς και ο 4ος διαγωνισμός Ελληνικών εξαιρετικά παρθένων 
ελαιολάδων. 

Οι ώρες λειτουργίας της Έκθεσης είναι: Παρασκευή 8 Μαΐου: 
16:00-21:00, Σάββατο 9 Μάιου & Κυριακή 10 Μαΐου: 10:00-21:00

16η SIAL CHINA και   
5η SIAL WINE WORLD 2015 

Η 16Η Διεθνής Έκθεση τροφίμων και ποτών «SIAL CHINA»  
διοργανώνεται από τις 6 έως τις 8 Μαΐου 2015 στις εγκαταστά-
σεις του εκθεσιακού κέντρου Shanghai New International Expo 
Center στη Σαγκάη.

Παράλληλα, στο ίδιο εκθεσιακό κέντρο διοργανώνεται και η 
5η SIAL WINE WORLD η οποία αφορά αποκλειστικά την προβο-
λή οίνων στην αγορά της Κίνας.
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Σεμινάρια κατάρτισης για επιχειρημα-
τίες – μέλη του με θέμα “Ανάπτυξη των 
δεξιοτήτων του Ανθρώπινου Δυναμι-
κού των ΜΜΕ σε θέματα Εξωστρέφειας” 
συνεχίζει να πραγματοποιεί η Επιμελητη-
ριακή Αναπτυξιακή Αργολίδας Μ.Κ.Ε  σε 
συνεργασία με την Ελληνική Εταιρία Διοι-
κήσεως Επιχειρήσεων (ΕΕΔΕ).

 Στόχοι του προγράμματος είναι η δημι-
ουργία ενός σημαντικού αποθέματος αν-
θρώπινου δυναμικού με ειδικές γνώσεις 
και τεχνικές σε θέματα εξωστρέφειας, το 
οποίο είναι μείζονος σημασίας για την 
ανάπτυξη, τόσο των επιχειρήσεων αλλά 
και της οικονομίας συνολικά και η ενθάρ-
ρυνση των μελών να επενδύσουν δυνα-
μικά στον τομέα αυτόν, αυξάνοντας την 
εξαγωγική τους ετοιμότητα  ώστε να μπο-
ρούν να αξιοποιούν πλήρως ευκαιρίες δι-
εθνοποίησης των επιχειρήσεων τους.

Σε ποιους απευθύνεται
Το πρόγραμμα απευθύνεται σε εργα-

ζομένους σε Μικρομεσαίες Επιχειρήσεις 
(μέχρι 250 άτομα προσωπικό), αυτοαπα-
σχολούμενους ή επιχειρηματίες καθώς 
και αγρότες και παρέχει τη δυνατότητα 
επιδοτούμενης κατάρτισης 40 ωρών με 
επιδότηση 5 ευρώ (μικτά) ανά ώρα, με 
σκοπό την ενίσχυση της Προσαρμοστι-
κότητας του Ανθρώπινου Δυναμικού των 
Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων σε θέματα 
Εξωστρέφειας.

Απαραίτητα Δικαιολογητικά Ένταξης 
στο Πρόγραμμα:
• Αίτηση συμμετοχής (δίνεται από το Επι-
μελητήριο)

• Επικυρωμένο αντίγραφο αστυνομικής 

ταυτότητας

• Βεβαίωση εργοδότη ή βεβαίωση έναρ-
ξης επιτηδεύματος

• Πρόσφατο βιογραφικό σημείωμα

• Πρόσφατη φωτογραφία

• Υπεύθυνη Δήλωση ότι η επιχείρηση δεν 
απασχολεί προσωπικό άνω των 250 ατό-
μων

• Για τους αγρότες: Αντίγραφο του Ε9 του 
τελευταίου έτους και φωτοτυπία της σε-

λίδας των στοιχείων τους που αναγράφο-
νται στο βιβλιάριο του ΟΓΑ

    Για περισσότερες πληροφορίες οι 
ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύ-
νονται στο τμήμα της Επιμελητηριακής 
Αναπτυξιακής Αργολίδας Μ.Κ.Ε. (Κορίν-
θου 23, Άργος) στο τηλέφωνο 27510-
67663 ή στους δικτυακούς τόπους της 
ΕΕΔΕ και του Επιμελητηρίου αντίστοιχα 
www.exostrefeia-eede.gr, www.ebear.gr  
(www.arcci.gr). 

Εργαζόµενοι σε ΜΜΕ – Αυτοαποασχολούµενοι – Αγρότες

Στήριξη της εξωστρέφειας:  
Επιδοτούμενα Προγράμματα  

Κατάρτισης & Συμβουλευτικής

Εκπα ίδευση  -  Επ ι μόρφωση  -  Κατάρτ ι ση  •



Η Επιμελητηριακή Αναπτυξιακή Αργολίδας, μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία, σε συνεργασία με την Ελληνική Εταιρία Διοικήσεως Επι-
χειρήσεων (ΕΕΔΕ) ανέλαβε και ολοκλήρωσε την υλοποίηση του 
προγράμματος της «Συμβουλευτικής και κατάρτισης με σκοπό 
την επανένταξη στην εργασία  των απολυμένων-ανέργων στους 
κλάδους Λιανικού Εμπορίου, Εμπορίας-διακίνησης και συντήρη-
σης αυτοκινήτων και κατασκευών δομικών υλικών για την Περι-
φέρεια Πελοποννήσου», την υλοποίηση δηλαδή του προγράμμα-
τος της «2ης Ευκαιρίας».

Το έργο είχε ενταχθεί στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προ-
γράμματος «Εθνικό Αποθεματικό Απροβλέπτων» του Υπουργεί-
ου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και στόχευε στον έγκαιρο απολογισμό των προσόντων 
και τον επαγγελματικό προσανατολισμό σε νέες ειδικότητες συ-
νολικά για 5.880 απολυμένους – ανέργους σε όλη τη χώρα που 
προέρχονταν από τους τρεις παραπάνω αναφερθέντες κλάδους, 
καθώς και το σχεδιασμό και την υλοποίηση στοχευόμενων προ-
γραμμάτων κατάρτισης/ επανακατάρτισης.

Η Επιμελητηριακή Αναπτυξιακή Αργολίδας, μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία, διοργάνωσε και ολοκλήρωσε με επιτυχία πέντε (5) κύ-
κλους κατάρτισης ανέργων που διέθεταν τα χαρακτηριστικά της 
παρούσας Δράσης, με αποτέλεσμα να καταρτιστούν με επιτυχία 
105 άνεργοι.

Η Διοίκηση του Επιμελητηρίου ευχαριστεί όλους τους συνεργα-
ζόμενους φορείς, συνεργάτες, εκπαιδευτικό προσωπικό και κα-
ταρτιζόμενους για την άψογη συνεργασία και επιτυχή υλοποίηση 
σε όλους του κύκλους κατάρτισης του προγράμματος.

Την Σύµπραξη του Επιµελητηρίου Αργολίδας µε το Πανε-
πιστήµιο Πελοποννήσου στο πλαίσιο υποβολής πρότασης 
χρηµατοδότησης πράξης µε τίτλο «Ένταξη – Ανάπτυξη – 
Απασχόληση για τη νέα Γενιά», ενέκρινε οµόφωνα το ∆ιοικη-
τικό Συµβούλιο του Επιµελητηρίου Αργολίδας στη συνεδρί-
αση που πραγµατοποιήθηκε στις 4 Φεβρουαρίου του 2015.

Με επιτυχία 
καταρτίστηκαν 105 άνεργοι

Ολοκληρώθηκε η 
υλοποίηση 

των προγραμμάτων 
κατάρτισης ανέργων 
«2η ΕΥΚΑΙΡΙΑ»
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Η σχετική πρόταση τέθηκε στο τραπέζι των συζητήσεων 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου μετά από 
σχετικό αίτημα του Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου για 
συμμετοχή του Επιμελητηρίου στην Σύμπραξη Φορέων με 
την επωνυμία «Πελοποννησιακή Συν - ΕΡΓΑΣΙΑ», στο πλαί-
σιο υποβολής πρότασης χρηματοδότησης πράξης με τίτλο 
«Ένταξη – Ανάπτυξη – Απασχόληση για τη νέα Γενιά», στο 
πλαίσιο της πράξης: «Ένταξη νέων 18-28 ετών στην αγορά 
εργασίας και βελτιστοποίηση της σύνδεσης του εκπαιδευ-
τικού συστήματος με την τοπική αγορά εργασίας».

Η υποβαλλόμενη πρόταση της Σύμπραξης Φορέων αφο-
ρά στη υλοποίηση ολοκληρωμένου προγράμματος βελτί-
ωσης της ποιότητας του εκπαιδευτικού επιπέδου των νέων 
18-28 ετών της Περιφέρειας Πελοποννήσου – οι οποίοι δε 
διαθέτουν υψηλά εκπαιδευτικά και ακαδημαϊκά προσόντα 
λόγω του γεγονότος ότι δεν ολοκλήρωσαν τον κύκλο της 
τυπικής γενικής εκπαίδευσης είτε της επαγγελματικής εκ-
παίδευσης και κατάρτισης – και στόχο έχει τη μείωση του 
ποσοστού ανεργίας τους στην Περιφέρεια Πελοποννήσου. 
Ειδικότερα δε, η υποβαλλόμενη πρόταση περιλαμβάνει 
δράσεις:

• Εκπόνησης Μελετών
• Δημοσιότητας
• Συμβουλευτικής Καθοδήγησης
• Εκπαίδευσης – Ενίσχυσης Επαγγελματικών Προσόντων
• Δικτύωσης
• Πρακτικής Άσκησης
• Συντονισμού και Διοίκησης

Σύµπραξη του Επιµελητηρίου Αργολίδας 
µε το Πανεπιστήµιο Πελοποννήσου

Ένταξη – Ανάπτυξη
Απασχόληση 

για τη Νέα Γενιά

•  Εκπα ί δευση  -  Επ ι μόρφωση  -  Κατάρτ ι ση



Συνολικά 913 επιχειρήσεις έβαλαν λουκέτο, ενώ 721 πρωτο-
δημιουργήθηκαν με το ισοζύγιο να διαμορφώνεται αρνητικό 
(αρνητικό ισοζύγιο 192 επιχειρήσεις).

Οι εγγραφές το 2013 ήταν 115 περισσότερες από αυτές του 
2014, ενώ και οι διαγραφές το 2013 ήταν 225 περισσότερες από 
αυτές του 2014.

Το 2014 οι εγγραφές επιχειρήσεων ήταν κατά 41 λιγότερες από 
τις διαγραφές, ενώ το 2013 οι εγγραφές ήταν κατά 151 λιγότερες 
από τις διαγραφές.

 Συνολικά τη διετία 2013-2014 από τις 913 επιχειρήσεις που 
έκλεισαν οι 431 προέρχονταν από το τμήμα υπηρεσιών, οι 263 
από το εμπορικό τμήμα, οι 174 από τον μεταποιητικό και οι 45 
από τον τουριστικό.

 Από τις 721 επιχειρήσεις που άνοιξαν  οι 365 προέρχονταν 
από τον κλάδο των υπηρεσιών, οι 227 από τον εμπορικό, οι 86 
από τον μεταποιητικό και οι 43 από τον τουριστικό.

Παρατηρούμε ότι βαρύ πλήγμα δέχονται κυρίως ο κλάδος της 
μεταποίησης με το αρνητικό ισοζύγιο να ανέρχεται στις 88 επι-
χειρήσεις και το τμήμα των υπηρεσιών με το αρνητικό ισοζύγιο 
να έχει διαμορφωθεί στις 66 επιχειρήσεις. Καλύτερα φαίνεται ότι 
κρατάει ο κλάδος του τουρισμού με το ισοζύγιο ωστόσο να είναι 
και εδώ αρνητικό στο -2.

Έντονα σημάδια στην αγορά της Αργολίδας άφησε η οικονομι-
κή κρίση που βιώνει η χώρα το έτος 2013. Με βάση τα στοιχεία 
του Επιμελητηρίου Αργολίδας το 2013 έκλεισαν 151 επιχειρή-
σεις περισσότερες από όσες άνοιξαν.

Ειδικότερα σε έναρξη λειτουργίας προχώρησαν 418 επιχειρή-

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΓΓΡΑΦΕΣ ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 203  272
ΕΜΠΟΡΙΚΟ 136 152
ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΟ 51 117
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ 28 28
ΣΥΝΟΛΟ 418 569

Ενάρξεις και ∆ιαγραφές Επιχειρήσεων
από 01-01-13 έως 31-12-13

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΓΓΡΑΦΕΣ ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 162 159
ΕΜΠΟΡΙΚΟ 91 111
ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΟ 35 57
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ 15 17
ΣΥΝΟΛΟ 303 344

Ενάρξεις και ∆ιαγραφές Επιχειρήσεων
από 01-01-14 έως 31-12-14

Αρνητικό παρέµεινε το ισοζύγιο και το 2014.

913 επιχειρήσεις
έκλεισαν 

και 721 άνοιξαν 
τη διετία 2013-2014

στην Αργολίδα. 

σεις, ενώ λουκέτο έβαλαν 569 επιχειρήσεις.

Στον τομέα των υπηρεσιών τα στοιχεία είναι δραματικά αν λά-
βουμε υπόψη μας ότι άνοιξαν 203 επιχειρήσεις τη στιγμή που 
έκλεισαν 272  (αρνητικό ισοζύγιο 69 επιχειρήσεις), ενώ  ιδιαίτε-
ρα τραυματισμένος βγήκε και ο κλάδος της μεταποίησης με 51 
επιχειρήσεις να έχουν ανοίξει και  117 να έχουν κατεβάσει ρολά 
(αρνητικό εμπορικό ισοζύγιο 66 επιχειρήσεις).

Στο εμπορικό τμήμα άνοιξαν 136 επιχειρήσεις και έκλεισαν 
152, ενώ ισοσκελισμένο παρουσιάστηκε το ισοζύγιο στο κλάδο 
του τουρισμού με 28 επιχειρήσεις να κάνουν έναρξη λειτουργί-
ας και 28 να προχωρούν σε διαγραφή. Τη μερίδα του λέοντος 
στα λουκέτα και το 2013 είχαν οι ατομικές επιχειρήσεις , αφού 
320 άνοιξαν και 438 διεγράφησαν (-182).

Το έτος 2014, σύμφωνα με τα συγκεντρωτικά στοιχεία του Επι-
μελητηρίου Αργολίδας, καταγράφηκαν 303 ενάρξεις λειτουργί-
ας επιχειρήσεων όλων των νομικών μορφών και 344 διαγραφές 
(αρνητικό ισοζύγιο 41 επιχειρήσεις).

Αναλυτικότερα άνοιξαν 162 επιχειρήσεις στο τμήμα υπηρε-
σιών, 91 στο εμπορικό τμήμα, 35 στο μεταποιητικό και 15 στο 
εμπορικό. Αντίστοιχα έβαλαν λουκέτο 159 επιχειρήσεις από τον 
κλάδο των υπηρεσιών, 111 από το εμπορικό τμήμα, 57 από το 
μεταποιητικό και 17 από το τουριστικό.

Τέλος 226 ατομικές επιχειρήσεις άνοιξαν και 249 έκλεισαν το 
2014.

Μεγάλο πλήγµα δέχθηκαν οι επιχειρήσεις της Αργολίδας
τη διετία 2013-2014 σύµφωνα µε τα στοιχεία που προκύπτουν 

από επεξεργασία του πληροφοριακού υλικού  
του Μητρώου του Επιµελητηρίου Αργολίδας.
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ΠΡΟΒΛΗΘΕΙΤΕ
ΣΤΟ ΠΕΡΙΟΔΙΚΟ ΜΑΣ

7.000 μέλη του
επιμελητηρίου

    βλέπουν την
διαφήμισή σας

Τιµές καταχωρήσεων:
ΟΛΟΣΕΛΙΔΗ 180€ • ΜΙΣΗ ΣΕΛΙΔΑ 120€ • 1/4 ΣΕΛΙΔΑΣ 80€
(στις τιµές δεν συµπεριλαµβάνετε ο Φ.Π.Α. 23%)

 ‘ Ερευνα  •



Συγκεκριμένα το πρώτο δίμηνο τους 2015 άνοιξαν 19 επι-
χειρήσεις περισσότερες συγκριτικά με το πρώτο δίμηνο του 
2014, ενώ σημαντική διαφορά παρουσιάστηκε στο δείκτη των 
διαγραφών, εάν λάβουμε υπόψη μας, ότι το πρώτο δίμηνο του 
2014 είχαν κλείσει 65 επιχειρήσεις περισσότερες σε σχέση με το 
πρώτο δίμηνο του 2015.

Την αντίστοιχη περίοδο του 2014 το ισοζύγιο εγγραφών δια-
γραφών ήταν αρνητικό με 82 επιχειρήσεις να βάζουν λουκέτο 
και 47 να ανοίγουν. Από αυτές 38 προέρχονταν από το τμήμα 
των υπηρεσιών, 28 από το εμπορικό τμήμα, 15 από το μεταποι-
ητικό και 1 από το τουριστικό.

Όσον αφορά στις επιχειρήσεις που άνοιξαν οι 25 ανήκουν στο 
τμήμα υπηρεσιών, οι 13 στο εμπορικό τμήμα, οι 8 στο μεταποι-
ητικό και 1 στο τουριστικό.

 Τέλος από επί του συνόλου των επιχειρήσεων που διεγράφη-
σαν από το μητρώο του Επιμελητηρίου Αργολίδας οι 62 αφο-
ρούσαν ατομικές επιχειρήσεις, ενώ από τις 47 που άνοιξαν συ-
νολικά οι 37, επίσης, ανήκουν στις ατομικές επιχειρήσεις.

Από την 1η Ιανουαρίου του 2015 έως και τις 28 Φεβρουαρίου 
του 2015 στο Επιμελητήριο Αργολίδας πραγματοποιήθηκαν 66 
εγγραφές νέων επιχειρήσεων  και 17 διαγραφές. Αναλυτικότερα 
από 1 Ιανουαρίου του 2015 έως 28 Φεβρουαρίου του 2015 στο 
τομέα των υπηρεσιών άνοιξαν 38 επιχειρήσεις και έκλεισαν 11, 
στο εμπορικό τμήμα άνοιξαν 22 επιχειρήσεις και διεγράφησαν 
5, στον μεταποιητικό κλάδο προχώρησαν σε εγγραφή 4 επιχει-
ρήσεις και έκλεισε 1 και τέλος στον τουριστικό τομέα άνοιξαν  2 
επιχειρήσεις ενώ δεν σημειώθηκε καμιά διαγραφή. 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΓΓΡΑΦΕΣ ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 25 38
ΕΜΠΟΡΙΚΟ 13 28
ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΟ 8 15
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ 1 1
ΣΥΝΟΛΟ 47 82

Ενάρξεις και ∆ιαγραφές Επιχειρήσεων
από 01-01-14 έως 28-02-14

Ενάρξεις και ∆ιαγραφές Επιχειρήσεων
από 01-01-15 έως 28-02-15

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΓΓΡΑΦΕΣ ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 38 11
ΕΜΠΟΡΙΚΟ 22 5
ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΟ 4 1
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ 2 0
ΣΥΝΟΛΟ 66 17

Περισσότερες οι εγγραφές από τις διαγραφές

Θετικό το ισοζύγιο 
το πρώτο δίμηνο 

του 2015.
Περισσότερες επιχειρήσεις άνοιξαν και λιγό-
τερες έκλεισαν το πρώτο δίµηνο του 2015 σε 
σχέση µε το αντίστοιχο δίµηνο του 2014.
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Τα τελευταία χρόνια το νομικό καθε-
στώς  για τις εκπτώσεις  και προσφορές 
δεν βοήθησε καθόλου τον εμπορικό κό-
σμο. 

Τέσσερες μήνες τακτικές  εκπτώσεις, 
δυο δεκαήμερα τακτικών  προεκπτώσε-
ων Νοέμβριο και Μάιο, και τέλος  όλο το 
χρόνο προσφορές  μόνο καλό δεν κά-
νουν στα ταμεία του εμπορικού κόσμου.

Γνώμη μας είναι ότι το μεγάλο χρονικό 
διάστημα των εκπτώσεων  είναι κατα-
στροφικό, γιατί τις περισσότερες φορές  
οι εμπορικές επιχειρήσεις προκειμένου 
να προσελκύσουν το καταναλωτικό κοι-
νό και να βγάλουν κάποια προσωρινή 
υποχρέωση δουλεύουν με μεγάλο πο-
σοστό έκπτωσης π.χ άνω του 40%, οπότε 
χάνουν το εμπορικό κέρδος, χάνουν το 
Φ.Π.Α. και μέρος  του κεφαλαίου .

Το αποτέλεσμα είναι: εάν δεν έχουν 
έσοδα από άλλη πηγή, μετά από κάποιο 
διάστημα, να κλείνει  η μια επιχείρηση 
μετά την άλλη και να παραμένουν μόνο 
οι μεγάλοι όμιλοι που έχουν μεγάλα πο-
σοστά κέρδους .  

Οι προτάσεις μας είναι οι εξής :

Τακτικές εκπτώσεις  δύο φορές το χρό-
νο, χειμερινές το Φεβρουάριο και για το 
καλοκαίρι τον Αύγουστο και δυο δεκαή-
μερα το χρόνο προσφορές .

Ένα μήνα πριν τις εκπτώσεις να απαγο-
ρεύεται  να γίνονται προσφορές.

Για την άδεια προσφορών να είναι 
σύμφωνη και η γνώμη των κατά τόπους 
εμπορικών Συλλόγων .

Αντώνης Καλοθέου,

Πρόεδρος Εμπορικού Συλλόγου Άργους

1) Να μειωθούν οι τρέχουσες εισφορές 
30%, το ίδιο  και σε αυτές που οφείλουν οι 
ασφαλισμένοι, γιατί τα καθαρά έσοδα έχουν 
μειωθεί έως 70% .

2) Ελεύθερη επιλογή της κλάσης, δηλαδή 
να μπορούν οι ασφαλισμένοι, όσο διαρκεί 
η κρίση να μπαίνουν στην χαμηλότερη κα-
τηγορία και φυσικά οι οφειλές να ρυθμίζο-
νται επίσης με την χαμηλότερη κλάση δίχως 
προσαυξήσεις και δίχως την χρέωση για την 
ιατροφαρμακευτική  κάλυψη και το υπέρ  
ΟΑΕΔ-ΟΕΕ με χρέωση 30€.

Μόνο έτσι, τουλάχιστον το 70% των ανα-
σφάλιστων πολιτών  θα έμπαινε σε ρύθμιση, 
ο ΟΑΕΕ θα εισέπραττε χιλιάδες ευρώ και θα 
απαλλαχτεί από τον ανασφάλιστο κόσμο 
που δεν μπορεί να ανταποκριθεί στις προ-
τεινόμενες ρυθμίσεις της πολιτείας. 

3) Εναλλακτική πρόταση, η κλάση του 
ασφαλισμένου να καθορίζεται με βάση το 
καθαρό του εισόδημα .

4) Όταν πρόκειται για ρύθμιση οφειλών, 
να υπολογίζεται πάντα κάποιο ποσό διαβίω-
σης ανάλογα με την οικογενειακή κατάστα-
ση του ασφαλισμένου, π.χ. αν είναι παντρε-
μένος, αριθμός παιδιών, αν σπουδάζουν 
σε άλλη πόλη κ.λ.π. Για να μπορεί να κάνει 
κάποιος ρύθμιση θα πρέπει να του περισ-
σεύουν κάποια χρήματα πάνω από το όριο  
διαβίωσης.

Για όσους  λόγο αποδεδειγμένης αδυναμί-
ας δεν μπορούν να μπουν σε ρύθμιση των 
οφειλών, λόγο ότι βρίσκονται κάτω από το 
όριο διαβίωσης προτείνουμε .

1) Να κεφαλαιοποιηθούν οι οφειλές τους 
και  μετατροπή τους σε ασφαλιστικό χρόνο .

2) Εναλλακτική πρόταση, να οριστούν από 
το 2009 έως σήμερα, “ένσημα κρίσης“.

Δηλαδή όταν ο ασφαλισμένος συμπληρώ-
σει τα συντάξιμα  χρόνια, να έχει δυνατότη-
τα συνταξιοδότησης εφ’ όσον  έχουν κύρια 
οφειλή  έως και 50.000 € , όταν του λείπουν 
ένσημα, με οποιοδήποτε τρόπο, α) είτε με 
εξαγορά σε κόστος όπως του στρατού  με 
την ονομασία ως (ένσημα κρίσης)  ή β) με 
αφαίρεση από την σύνταξη το 10% για τα 
ένσημα κρίσης. 

Με την προϋπόθεση η οφειλή του να έχει 
καθοριστεί σε αξία όπως του στρατού, δίχως 
προσαυξήσεις ,τόκους κ.λ.π.

3) Nα διακόπτεται η χρέωση συνταξιοδο-
τικών και ιατροφαρμακευτικών εισφορών 
όταν ο ασφαλισμένος είναι αποδεδειγμένα 
σε αδυναμία πληρωμής (κάτω από το όριο 

της φτώχειας). Δεν είναι λογικό να συνεχί-
ζεται η  χρέωση εισφορών, όταν έχει θέμα 
επιβίωσης. 

Ιατροφαρμακευτική κάλυψη σε όλους 
τους ανασφάλιστους.

4) Η  πρώτη κλάση  να ξεκινά με το ποσό 
των 100€  το μήνα για τις “εντός κρίσης” επι-
χειρήσεις, τουλάχιστον μέχρι το 2020.

Έτσι θα έχει την δυνατότητα να ασφα-
λιστεί ο περισσότερος κόσμος, καθώς και 
αυτοί που είναι σε χωριά και ασφαλίζονται 
στον ΟΓΑ .

Ο κάθε ασφαλισμένος ότι πληρώνει, ανά-
λογη σύνταξη θα πάρει, τι ποιο δίκαιο.

5) Αποποινικοποίηση των οφειλών. 

6) Ελεύθερη βούληση στην επιλογή ασφα-
λιστικού φορέα μόνο για την ιατροφαρμα-
κευτική περίθαλψη, κρατικού ή ιδιωτικού,  
ενώ συνταξιοδοτικά να παραμείνει στο 
ΟΑΕΕ (Διαχωρισμός του Κλάδου Σύνταξης 
από τον Κλάδο Υγείας).

7) Όσοι  κλείνουν την επιχείρησή τους 
(την περίοδο τις κρίσης) λόγω οικονομικών 
δυσκολιών, και είναι άνω των 57ετών , με 
30 χρόνια και άνω ασφάλισης, να μπορούν 
να βγάζουν κάποια σύνταξη ανάλογη με τα 
ποσά που πλήρωναν και τα χρόνια ασφάλι-
σης. Στο δημόσιο γίνεται με πολλούς τρό-
πους, με εθελούσια κ.λ.π. 

8) Όσοι κλείνουν την επιχείρησή τους 
λόγω κρίσης και δεν δικαιούνται  σύντα-
ξη, να δικαιούνται επίδομα ανεργίας χωρίς 
όρους . 

9) Όσοι είχαν ανέβει κλίμακα προαιρετικά 
και πλήρωναν παραπάνω χρήματα, πέραν 
της υποχρεωτικής εισφοράς, τη διάφορα 
αυτή για όσα χρόνια πλήρωναν επιπλέον, 
να αφαιρεθεί από της οφειλές που έχουν 
σήμερα .

10) Λογιστικός έλεγχος στο ΟΑΕΕ ( ΤΕ-
ΒΕ-ΤΑΜΕΙΟ ΕΜΠΟΡΩΝ-ΤΣΑ) από το 1995 
στα αποθεματικά τους.  

11) Ενοποίηση όλων των ταμείων, ισονο-
μία στο χρόνο σύνταξης και ποσοστού σύ-
νταξης.

12) Να καταργηθούν όλοι οι νόμοι που 
δίνουν ασυλία σε όσους καταχρώνται δημό-
σιο χρήμα με οποιοδήποτε τρόπο και από 
οποιαδήποτε θέση (διοικητές οργανισμών, 
τραπεζών κλπ).

Αντώνης Καλοθέου,

Πρόεδρος Εμπορικού Συλλόγου Άργους

Ο Εµπορικός 
Σύλλογος 

Άργους 
διατυπώνει 

τις θέσεις 
του.

«Καταστροφικό 

το μεγάλο 
χρονικό 

διάστημα των  

εκπτώσεων»

Προτάσεις Εμπορικού
ΣΥΛΛOΓΟΥ Άργους για 
τον ΟΑΕΕ

Οι προτάσεις µας προς το αρµόδιο υπουργείο 
είναι οι εξής : 

 Θέσε ι ς  -  απόψε ι ς  •



• ΦΩΤΟΤΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ
           ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΑ & ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΑ

• ΠΩΛΗΣΕΙΣ - SERVICE
• ΦΩΤΟΤΥΠΙΕΣ - ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ
• ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ
• ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ
• ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ
• ΕΠΑΝΑΓΕΜΙΣΗ ΜΕΛΑΝΙΩΝ & TONER
• ΣΤΑΘΕΡΕΣ & ΑΣΥΡΜΑΤΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ
   ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ (Panasonic)

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΣ
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ΝΙΚΟΣ Σ. ΜΟΥΚΟΥΝΙ∆ΗΣ
Καποδιστρίου, Άργος, 21200 - τηλ.: 27510 21190

e-mail: fotoexelixi@gmail.com

• ΕΠΑΝΑΓΕΜΙΣΗ ΜΕΛΑΝΙΩΝ & TONER• ΕΠΑΝΑΓΕΜΙΣΗ ΜΕΛΑΝΙΩΝ & TONER• ΕΠΑΝΑΓΕΜΙΣΗ ΜΕΛΑΝΙΩΝ & TONER• ΕΠΑΝΑΓΕΜΙΣΗ ΜΕΛΑΝΙΩΝ & TONER• ΕΠΑΝΑΓΕΜΙΣΗ ΜΕΛΑΝΙΩΝ & TONER
 ΑΣΥΡΜΑΤΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΑΣΥΡΜΑΤΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΑΣΥΡΜΑΤΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΑΣΥΡΜΑΤΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΑΣΥΡΜΑΤΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΑΣΥΡΜΑΤΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ
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Με γοργούς ρυθµούς προχωρούν οι 
προετοιµασίες για την 11η  Περιφερειακή 
Έκθεση «ΑΡΓΟΛΙ∆Α 2015» του Επιµελητη-
ρίου Αργολίδας.

Η Έκθεση « Αργολίδα 2015», η αυλαία 
της οποίας θα ανοίξει τη Τετάρτη 06 Μα-
ΐου και θα κλείσει την Κυριακή 10 Μαΐου 
2015, θα λειτουργεί σε ειδικά διαµορ-
φωµένο χώρο 3.500 τ.µ. µε πάρκινγκ 15 
στρεµµάτων περίπου της Ένωσης Αγροτι-
κών Συνεταιρισµών Αργολίδας που βρί-
σκεται στην παραλιακή οδό Ναυπλίου-Ν. 
Κίου.

Πρόκειται για τη µεγαλύτερη γιορτή 
επιχειρηµατικότητας στην Αργολίδα και 
εντάσσεται στο πλαίσιο της γενικότερης 
προσπάθειας του Επιµελητηρίου για την 
προβολή των  προϊόντων και των τουρι-
στικών υπηρεσιών της περιοχής µας και 
κατ΄ επέκταση της Περιφέρειας.

Το Επιµελητήριο φιλοδοξεί η Έκθεση να 
αποτελέσει οικονοµικό, κοινωνικό και πο-
λιτιστικό γεγονός για την τοπική αγορά και 
την Περιφέρεια και σε αυτό θα συµβάλλει 
ουσιαστικά  και η δική σας συµµετοχή.

Αξίζει να σηµειωθεί ότι η Περιφερεια-
κή Έκθεση της Αργολίδας διοργανώνεται 
από το 1995 ανά 2 έτη και έχει φιλοξενή-
σει κατά καιρούς, επισκέπτες απ’ όλη την 
Ελλάδα, γεγονός που την έχει καθιερώσει 
ως µια από τις πιο αναγνωρισµένες διορ-
γανώσεις του κλάδου. 

Άλλωστε τη διοργάνωση στηρίζουν 
κάθε φορά Κυβερνητικοί και ∆ηµόσιοι Φο-
ρείς µε την παρουσία τους καθώς και την 
ουσιαστική στήριξή τους.

Την αναδοχή της έκθεσης «ΑΡΓΟΛΙ-
∆Α 2015» έχει αναλάβει η εταιρεία ALFA 
EXPO την οποία και εµπιστεύτηκε το Επι-
µελητήριο Αργολίδας  για την πολύχρονη 

πείρα της σε παρόµοιες εκδηλώσεις - δι-
οργανώσεις.

Στόχοι της Έκθεσης
Με την διεξαγωγή της Περιφερειακής 

Έκθεσης Παραγωγικής και Τουριστικής 
Φυσιογνωµίας, Εξοπλισµού Επιχειρήσε-
ων και Κατοικίας «ΑΡΓΟΛΙ∆Α 2015» το 
Επιµελητήριο προσδοκά να πετύχει µια 
σειρά στόχων, η επίτευξη των οποίων θα 
αποφέρει σηµαντικά οφέλη  τόσο σε επί-
πεδο νοµού, όσο και σε κάθε επιχείρηση 
ξεχωριστά.

Οι στόχοι αυτοί είναι:
1. Η ανάδειξη της προβολής της οικονο-

µικής δραστηριότητας του Νοµού και της 
Περιφέρειας. 

2. Η τόνωση της αγοράς µε τη σύναψη 
εµπορικών συµφωνιών.

3. Η αύξηση της Τουριστικής κίνησης 
από την προσέλευση και διακίνηση των 
εµπορικών αντιπροσώπων εσωτερικού - 
εξωτερικού και επισκεπτών. 

Προϊόντα και Υπηρεσίες 
που θα προβληθούν

Ενδεικτικά αναφέρουµε τις κατηγορίες 
προϊόντων και υπηρεσιών του Ν. Αργολί-
δας αλλά και της υπόλοιπης Περιφέρειας 
που θα προβάλλουµε από την Έκθεση ως 

Όλοι μαζί στηρίζουμε
τη μεγάλη γιορτή της
επιχειρηματικότητας

Η 11η  έκθεση «ΑΡΓΟΛΙ∆Α 2015»
είναι Γεγονός.

Η 11η Περιφερειακή Έκθεση, Παραγωγικής και Τουριστικής Φυσιογνωµίας, Εξοπλισµού 
Επιχειρήσεων και Κατοικίας «ΑΡΓΟΛΙ∆Α 2015» που διοργανώνει το Επιµελητήριο Αργολί-
δας, ανοίγει τις πύλες της στις 6 Μαΐου του 2015.

 ‘ Εκθεση  Αργολ ίδα  2015 •
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ακολούθως:
Παραγωγοί όλων των κλάδων: 
Α) Εσπεριδοειδή, ελαιόλαδο, ελιές βρώσιµες, σταφίδα, σύκα, προ-

ϊόντα ιχθυοκαλλιεργειών, χυµοί και κονσέρβες φρούτων, κρασιά, 
ποτά, γαλακτοκοµικά, ζυµαρικά, γλυκίσµατα και λοιπά προϊόντα γης 
και µεταποιηµένα τρόφιµα..

Β) Μάρµαρα, λοιπά οικοδοµικά υλικά, συστήµατα άντλησης και 
άρδευσης, ανεµοµείκτες, γεωργικά µηχανήµατα και εργαλεία,  µηχα-
νήµατα και κατασκευές επαγγελµατικής χρήσης, συστήµατα εκµετάλ-
λευσης ήπιων µορφών ενέργειας, έπιπλα, είδη κατασκευών κατοικι-
ών και οικιακού εξοπλισµού .

Γ) Προβολή του Τουρισµού της  Περιφέρειας και των εναλλακτι-
κών µορφών του (αγροτουρισµός, συνεδριακός τουρισµός , ιαµατικός 
τουρισµός κλπ) καθώς και των παραδοσιακών χειροτεχνικών προϊ-
όντων που απευθύνονται στο αγοραστικό κοινό των επισκεπτών της 
περιοχής µας .

∆) Ειδικότερη έµφαση θα δοθεί στον πρωτογενή τοµέα « Αγροτι-
κά µηχανήµατα, Κτηνοτροφικά όπως: “Αρµεκτικά-Ζωοτροφές – Νέες 
καλλιέργειες καθώς  και παραδοσιακά προϊόντα”.  

Παράλληλες ∆ραστηριότητες  
και Εκδηλώσεις

Κατά τη διάρκεια της Έκθεσης θα πραγµατοποιηθούν εκδηλώσεις µε 
τη συµµετοχή  εκπροσώπων φορέων  (Ο.Τ.Α., ∆ηµοσίων Οργανισµών, 
Αναπτυξιακών Εταιριών κλπ) προκειµένου να δοθεί η δυνατότητα σε 
εκθέτες και επισκέπτες να ενηµερωθούν πάνω σε ενδιαφέροντα θέ-
µατα επιχειρηµατικής ανάπτυξης, επενδύσεων και προώθησης πωλή-
σεων στο εσωτερικό και το εξωτερικό µε στόχο τη διεθνή προβολή 
των προϊόντων µας και τη µεθοδευµένη προώθησή τους στις αγορές 
του εξωτερικού.

Επίσης, το Επιµελητήριο προτίθεται να καλέσει τους Έλληνες Ακο-
λούθους Οικονοµικών και Εµπορικών Υποθέσεων (ΟΕΥ) και των Πρε-
σβειών µας σε διάφορες χώρες, καθώς και αντιπροσωπείες διµερών 
Επιµελητηρίων, προσδοκώντας στη σύσφιξη των εµπορικών µας συ-
ναλλαγών καθώς και στην ανάπτυξη των εξαγωγών µας προς αυτές.

Στον Εκθεσιακό χώρο θα  δηµιουργηθεί τηλεοπτικό στούντιο που θα 
φιλοξενεί υπεύθυνους επιχειρήσεων, οργανισµών και φορέων για την 
παραχώρηση συνεντεύξεων σχετικά µε την  προβολή των περιπτέρων 
τους .

Εξάλλου η δηµοσιότητα της Έκθεσης θα εξασφαλιστεί µε τη δι-
αφήµιση, επί ένα µήνα προ της έναρξής της, µέσω των Μ.Μ.Ε. της 
Περιφέρειας (εφηµερίδες, περιοδικά, ραδιοφωνικοί και τηλεοπτικοί 
σταθµοί) .

Πληροφορίες - ∆ηλώσεις Συµµετοχής

Για περισσότερες πληροφορίες και δηλώσεις συµµετοχής:
ΑΛΦΑ EXPO Ελ.Βενιζέλου 131α - 142 31 – Αθήνα  
Τηλ: 210 2772244 | Fax:210 2716853 www.alfaexpo.gr | alfaexpo@otenet.gr

Υπεύθυνος  πωλήσεων: 
κος  Νικόλαος  Σαριγιάννης τηλ. επικοινωνίας 6944 523529

Στην Αναπτυξιακή Επιµελητηριακή  
τηλ. 27510 67663 fax:27510 24595 e-mail:epanmke@gmail.com

Στο Επιµελητήριο Αργολίδας 
τηλ. 27510 67216. Fax: 27510 24595

Κόστος συµµετοχής:
Περίπτερα για επιχειρήσεις µελών του Επιµελητηρίου 24 € το τ.µ.
Περίπτερα για επιχειρήσεις µη µελών του Επιµελητηρίου 32 € το τ.µ.
Περίπτερα για οργανισµούς & επιµελητήρια 32 € το τ.µ.
Περίπτερα σε υπαίθριο χώρο 13 € το τ.µ.

ΒΡΑΒΕΙΟ ΣΤΟ ΟΜΟΡΦΟΤΕΡΟ 
ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ ΤΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ 
«ΑΡΓΟΛΙΔΑ 2015»

Το Επιµελητήριο Αργολίδας θα βραβεύσει την επι-
χείρηση – εκθέτη  που θα παρουσιάσει το οµορφότερο 
περίπτερο στην έκθεση Αργολίδα 2015. Η αξιολόγηση 
των περιπτέρων θα γίνει από τα µέλη της Επιτροπής 
της Έκθεσης µε κριτήρια την υψηλή αισθητική, την 
άρτια οργάνωση και γενικότερα τη συνολική παρου-
σία και εικόνα τους στο χώρο της έκθεσης.

Η επιχείρηση, της οποίας το περίπτερο θα αξιολο-
γηθεί ως το καλύτερο και οµορφότερο, θα βραβευτεί 
µε αναµνηστική πλακέτα-έπαινο και θα εξασφαλίσει 
δωρεάν προβολή και παρουσίαση στο επόµενο τεύχος 
του διµηνιαίου δελτίου του Επιµελητηρίου Αργολίδας.

•   ‘ Εκθεση  Αργολ ίδα  2015 

Αξίζει να σηµειωθεί ότι για τις ανάγκες και τους σκοπούς 
της έκθεσης «ΑΡΓΟΛΙ∆Α 2015» έχει δηµιουργηθεί και λει-
τουργεί ο διαδικτυακός τόπος www.argolisexhibition.gr 
στον οποίο, αφενός οι υποψήφιοι εκθέτες µπορούν να υπο-
βάλλουν αιτήσεις συµµετοχής, αφετέρου οι εκθέτες και οι 
επισκέπτες µπορούν να ενηµερώνονται άµεσα για νέα και  
θέµατα που αφορούν στην διοργάνωση.

www.argolisexhibition.gr



Με ιδιαίτερο ενδιαφέρον είχαν παρακολουθήσει οι επιχειρηµατίες της περιοχής, υποψήφιοι επεν-
δυτές και ιδιοκτήτες γης στις Ζώνες Οικιστικού Ελέγχου (ΖΟΕ) του νοµού Αργολίδας την ηµερίδα του 
Επιµελητηρίου µε θέµα «Χωρικός Σχεδιασµός – Η Νέα Προοπτική στην Ανάπτυξη» που πραγµα-
τοποιήθηκε τη ∆ευτέρα 1η ∆εκεµβρίου 2014. Κεντρικός Οµιλητής της ηµερίδας ήταν ο πρώην 
Υπουργός Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Κλιµατικής Αλλαγής, Καθηγητής, κ. Γιάννης Μανιάτης. 
Επί του θέµατος είχαν τοποθετηθεί ο κ. Σωκράτης Αλεξιάδης, Γενικός Γραµµατέας Χωροταξίας και 
Αστικού Περιβάλλοντος και ο κ. Θεοδόσιος Ψυχογιός, ∆ιευθυντής Πολεοδοµικού Σχεδιασµού ΥΠΕΚΑ.
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Το Επιµελητήριο Αργο-
λίδας σε συνεργασία µε 
τον Οργανισµό Ασφάλισης 
Εξαγωγικών Πιστώσεων 
πραγµατοποίησαν τη Τε-
τάρτη 19 Νοεµβρίου 2014 
ηµερίδα πάνω σε θέµατα 
ασφάλισης εξαγωγικών πι-
στώσεων και χρηµατοδοτι-
κών προϊόντων εξαγωγών.  
Κεντρικοί οµιλητές ήταν οι 
Άγγελος Κωτσιόπουλος, Γε-
νικός ∆ιευθυντής του ΟΑΕΠ 
και Αριστείδης Κρεββατάς, 
Προϊστάµενος του Τµήµατος 
Κατάρτισης Συµβολαίων και 
Υποστήριξης πελατών του 
ΟΑΕΠ.



Η καθιερωµένη εκδήλωση απονοµής επαίνων 
και χρηµατικών βραβείων στους αποφοίτους των 
Τεχνικών και Επαγγελµατικών Σχολών του Νοµού 
Αργολίδας που πρώτευσαν κατά το σχολικό έτος 2013 
- 2014 πραγµατοποιήθηκε από το Επιµελητήριο την 
Κυριακή 7 ∆εκεµβρίου 2014, στην αίθουσα εκδηλώ-
σεων του Επιµελητηρίου Αργολίδας. Τους απόφοιτους 
τίµησαν µε την παρουσία τους, ο πρώην Υφυπουργός 
Πολιτισµού και Αθλητισµού κ.  Γ. Ανδριανός, ο Θεµατι-

κός Αντιπεριφερειάρχης κ. Βασίλης Σιδέρης, η Περιφε-
ρειακή Σύµβουλος κα Ι. Παναγιωτοπούλου, ∆ηµοτικοί 
Σύµβουλοι, φίλοι, γονείς και η ∆ιοίκηση του Επιµελη-
τηρίου.

Στην ηµερίδα για τη σηµασία που έχει η µετατροπή και η λειτουργία του 
αεροδροµίου της Τρίπολης ως πολιτικού, προκειµένου να διερευνηθεί η 
προοπτική που διανοίγεται στην τουριστική ανάπτυξη, η οποία πραγµα-
τοποιήθηκε στο Βουλευτικό Ναυπλίου την Τετάρτη 7 Μαΐου 2014 από τον 
Τουριστικό Οργανισµού Πελοποννήσου,  συµµετείχε ως συνδιοργανωτής το 
Επιµελητήριο Αργολίδας µαζί µε τον εµπορικό σύλλογο Ναυπλίου και τους 
συλλόγους  ξενοδόχων και τουριστικών επιχειρήσεων.

Σε µια κατάµεστη αίθουσα από συµπολίτες µας 
που αναζητούσαν απαντήσεις για το Ασφαλιστι-
κό, ο διακεκριµένος Εργατολόγος και καθηγητής 
κ. Αλέξης Μητρόπουλος, ο κ. ∆ιονύσης Τεµπο-
νέρας, εξειδικευµένος σε συνταξιοδοτικά θέµατα, 
απάντησαν διεξοδικά σε όλες τις ερωτήσεις των 
παρευρισκοµένων στο πλαίσιο της ηµερίδας που 
πραγµατοποιήθηκε από το Επιµελητήριο Αργολίδας 
τη ∆ευτέρα 13 Οκτωβρίου του 2014 µε θέµα:  «Το 
µέλλον των Μισθών και των Συντάξεων – Εργασι-
ακά ∆ικαιώµατα».
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ΚΕΝΤΡΙΚΟ: Πλαπούτα 8, Ναύπλιο - Τηλ. 27520 27782
ΥΠΟΚ/ΜΑ: Ασκληπιού, Άρια Ναυπλίου - Τηλ. 27520 26334

Μείγµα  
καβουρδισµένων  

κόκκων καφέ.

Ένα πλούσιο µείγµα,  
µελετηµένο και 
καβουρδισµένο  
σε ιταλικό στυλ,

ώστε  
να πετύχουµε  

τον τέλειο  
espresso.

3o χµ Ναυπλίου - Άργους, ∆αλαµανάρα
Τηλ.: 27510 63401

www.argentocaffe.gr
e-mail: argentocaffe@anodos-nueva.gr
e-mail: argentoespresso@gmail.com



Το e-Επιµελητήριο είναι 
ένα σύγχρονο διαδικτυακό 
εργαλείο που παρέχει νέ-
ους και αποδοτικούς τρό-
πους επικοινωνίας για τις 
επιχειρήσεις-µέλη.

Κάθε μέλος-επιχείρηση που έχει τη 
δυνατότητα πρόσβασης στο διαδίκτυο  
μπορεί να έχει πρόσβαση σε υπηρεσίες 
του Επιμελητηρίου, από την άνεση του 
γραφείου του.

Σημαντικό κομμάτι της σχεδίασης και 
ανάπτυξης της εφαρμογής e-Επιμελη-
τήριο είναι οι παρεχόμενες δυνατότητες 
για διευκόλυνση στην αναζήτηση επι-
χειρήσεων-μελών από τρίτους που ανα-
ζητούν συνεργασίες. Ο τρόπος αναζή-
τησης με «λέξεις – κλειδιά» γίνεται από: 
α) την περιγραφή της δραστηριότητας 
των μελών, β) με Κωδικούς Αριθμούς 
Δραστηριότητας 2008 (ΚΑΔ 2008), γ) με 
επωνυμία ή διακριτικό τίτλο, δ) με Δήμο 
και ΚΑΔ και ε) με συνδυασμό κριτηρίων.

Ένα άλλο σημαντικό πλεονέκτημα της 

εφαρμογής e-Επιμελητήριο είναι ότι οι 
εξουσιοδοτημένοι χρήστες μπορούν να 
πραγματοποιούν αυτές τις διαδικασίες 
από το γραφείο τους και δεν χρειάζεται 
να σπαταλούν χρόνο για να επισκεφτούν 
τα γραφεία του Επιμελητηρίου, ώστε να 
διεκπεραιώνουν τις συναλλαγές τους. 

Πιο συγκεκριμένα τα μέλη - επιχειρή-
σεις μπορούν:

• να ελέγχουν τα στοιχεία που διατηρεί 
το Επιμελητήριο στα μητρώα του,

• να εκδίδουν Πιστοποιητικά και Βεβαι-
ώσεις,

• να πληρώνουν συνδρομές που τυχόν 
οφείλουν, με την χρήση πιστωτικής ή 
χρεωστικής κάρτας και

• να τροποποιούν στοιχεία τους, όπως 
στοιχεία επικοινωνίας κ.α.

Για να χρησιμοποιήσετε τις υπηρεσί-
ες του e-επιμελητηρίου επισκεφθείτε 
την ιστοσελίδα του Επιμελητηρίου Αρ-
γολίδας στη διεύθυνση  www.ebear.gr 
(www.arcci.gr), πατήστε την επιλογή 
που βρίσκεται στην αριστερή πλευρά 
της αρχικής σελίδας με τον τίτλο e-επι-
μελητήριο και στη συνέχεια ακολουθή-
στε τα βήματα που σας υποδεικνύει το 
σύστημα.

Ένα σύγχρονο 
διαδικτυακό 
Εργαλείο.

Χρησιμοποιήστε 
το e-Επιμελητήριο 

για την άμεση 
πρόσβαση σας σε 

υπηρεσίες του 
Επιμελητηρίου.
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Αγορές, πωλήσεις, ενοικιάσεις,
αντιπαροχές, εκτιμήσεις ακινήτων

Γκουτζιούλης Θάνος
6974 397 651

Γκουτζιούλης Φώτης
6974 397 653

Ελ. Βενιζέλου 2 (1ος όροφος)
Πλατεία Αγίου Πέτρου, Άργος
Τηλ./Fax: 27510 68807
www.estatevalue.gr
e-mail: info@ estatevalue.gr

•  Δράσε ι ς  -  Εκδηλώσε ι ς  -  Υπηρεσ ί ες 



Στην «Υπηρε-
σία Ηλεκτρονικής 
Υποβολής» της Κε-
ντρικής Υπηρεσίας 
Γ.Ε.Μ.Η της Κεντρι-
κής Ένωσης Επιμε-
λητηρίων Ελλάδας 
(ΚΕΕ) μπορούν να απευθύνονται  πλέον  οι 
επιχειρήσεις σας για την χορήγηση πιστο-
ποιητικών και υποβολής αιτήσεων καταχώ-
ρησης στο ΓΕΜΗ.

Πρόκειται για μια πρωτοποριακή Υπηρε-
σία που σκοπό έχει να απαλλάξει τόσο τις 
εμπορικές επιχειρήσεις όσο και τις Υπηρε-
σίες ΓΕΜΗ και τις Υπηρεσίες των Περιφε-
ρειών από την άσκοπη και χρονοβόρα γρα-
φειοκρατική διαδικασία, που έως σήμερα 
υποβάλλονται, για την υποβολή αιτήσεων 
χορήγησης πιστοποιητικών και αιτήσεων 
καταχώρισης στο ΓΕΜΗ.

Η νέα Υπηρεσία «Ηλεκτρονικής Υποβο-
λής» περιλαμβάνει δύο διακριτές υπηρε-
σίες, την «Υπηρεσία Ηλεκτρονικής Χορή-
γησης Πιστοποιητικών & Αντιγράφων» και 
την «Υπηρεσία Ηλεκτρονικής Υποβολής 
Αιτήσεων Καταχώρισης στο ΓΕΜΗ».

Υπηρεσία Ηλεκτρονικής Χορήγησης Πι-
στοποιητικών & Αντιγράφων

Με τη νέα αυτή Υπηρεσία τόσο η αίτηση 
για τη χορήγηση πιστοποιητικών, βεβαι-
ώσεων, αποσπασμάτων και αντιγράφων 
πράξεων και στοιχείων που είναι καταχωρι-
σμένα στο ΓΕΜΗ όσο και η έκδοση αυτών 
γίνεται αποκλειστικά με ηλεκτρονικό τρό-
πο. Κάθε ενδιαφερόμενος που επιθυμεί 
να λάβει ένα πιστοποιητικό ή αντίγραφο 
πράξης ή στοιχείου καταχωρισμένου στο 
ΓΕΜΗ θα διεκπεραιώνει τη συνολική δια-
δικασία υποβολής του σχετικού αιτήματος, 
συμπεριλαμβανομένης και της πληρωμής 
των σχετικών τελών, μέσω κατάλληλου 
περιβάλλοντος και με ειδικούς κωδικούς 
χρήστη και πρόσβασης στο σύστημα του 
ΓΕΜΗ, που θα εκδίδονται και θα χορηγού-
νται από τη Κεντρική Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ. 
Σημειώνουμε ότι η υπηρεσία αυτή θα είναι 
διαθέσιμη στον οποιονδήποτε ενδιαφερό-
μενο για κάποιο πιστοποιητικό, ανεξαρ-
τήτως αν ο ίδιος είναι εγγεγραμμένος στο 
ΓΕΜΗ ή όχι.

Η διαδικασία έκδοσης των πιστοποιητι-

κών, βεβαιώσεων, αντιγράφων και απο-
σπασμάτων θα ολοκληρώνεται από την 
κατά περίπτωση αρμόδια Υπηρεσία ΓΕΜΗ 
και το αιτηθέν πιστοποιητικό ή αντίγρα-
φο θα εκδίδεται ηλεκτρονικά με ψηφιακή 
υπογραφή.

Για όλα τα νομικά πρόσωπα που είναι 
υπόχρεα εγγραφής στο ΓΕΜΗ θα είναι δι-
αθέσιμα ηλεκτρονικά τα παρακάτω πιστο-
ποιητικά:

Πιστοποιητικά για νομικό πρόσωπο
• Γενικό Πιστοποιητικό
• Αμιγές Πιστοποιητικό Ιστορικότητας
• Αναλυτικό Πιστοποιητικό Εκπροσώπησης
• Πιστοποιητικό Ισχύουσας Εκπροσώπησης
• Άλλο (ελεύθερης μορφής)
Για τα φυσικά πρόσωπα που είναι υπόχρεα 
εγγραφής στο ΓΕΜΗ θα είναι διαθέσιμα 
ηλεκτρονικά τα εξής πιστοποιητικά:
Πιστοποιητικά για φυσικό πρόσωπο
• Γενικό Πιστοποιητικό
• Άλλο (ελεύθερης μορφής)

Τονίζουμε ότι εφεξής η χορήγηση πι-
στοποιητικών, βεβαιώσεων, αντιγράφων 
και αποσπασμάτων πράξεων και στοιχεί-
ων καταχωρισμένων στο ΓΕΜΗ θα γίνεται 
αποκλειστικά με τη χρήση της «Υπηρεσία 
Ηλεκτρονικής Χορήγησης Πιστοποιητικών 
& Αντιγράφων» .

Υπηρεσία Ηλεκτρονικής Υποβολής Αι-
τήσεων Καταχώρισης στο ΓΕΜΗ

Χάρη στην υπηρεσία αυτή, κάθε επιχεί-
ρηση, εφόσον το επιθυμεί, θα διεκπεραι-

ώνει τη συνολική 
διαδικασία υποβο-
λής αιτήματος κατα-
χώρισης στο ΓΕΜΗ, 
κατάθεσης των 
απαραίτητων δι-
καιολογητικών και 
πληρωμής των σχε-

τικών τελών μέσω κατάλληλου περιβάλλο-
ντος και με ειδικούς κωδικούς χρήστη και 
πρόσβασης στο σύστημα του ΓΕΜΗ, που 
θα εκδίδονται και θα χορηγούνται από τη 
Κεντρική Υπηρεσία ΓΕΜΗ. 

Ομοίως ηλεκτρονικά θα διεκπεραιώνεται 
και η διαδικασία ελέγχου, ολοκλήρωσης 
της καταχώρισης και έκδοσης περιληπτι-
κής ανακοίνωσης για την καταχώριση. 
Ειδικά δε για τις Ανώνυμες Εταιρείες, ηλε-
κτρονικά θα γίνονται και οι διαδικασίες 
διαβίβασης των δικαιολογητικών των 
Ανωνύμων Εταιρειών στις Περιφέρειες για 
άσκηση του εποπτικού ελέγχου και για έκ-
δοση σχετικών αποφάσεων ή εγγράφων, 
όπου και όταν απαιτείται και η λήψη των 
σχετικών αποφάσεων ή εγγράφων των Πε-
ριφερειών.

Οι αιτήσεις καταχώρισης και τα δικαιολο-
γητικά μπορούν να υποβάλλονται σε ψηφι-
ακή μορφή, με ηλεκτρονικά μέσα και χωρίς 
χρήση ψηφιακής υπογραφής του εκδότη 
κάθε εγγράφου. Παράλληλα, καταργείται 
η υποχρέωση όσων χρησιμοποιήσουν 
την ως άνω Υπηρεσία να προσκομίσουν 
σε έντυπη μορφή, ταχυδρομικά ή με απλή 
προσέλευση, στο πρωτόκολλο των Υπηρε-
σιών ΓΕΜΗ τα σχετικά με την αίτηση κατα-
χώρισης δικαιολογητικά.

Σημειώνουμε ότι η χρήση της «Υπηρεσία 
Ηλεκτρονικής Υποβολής Αιτήσεων Κατα-
χώρισης στο ΓΕΜΗ» δεν είναι υποχρεωτική 
για όλες τις αιτήσεις και για όλες τις νομικές 
μορφές. Ωστόσο, ειδικά για τις κεφαλαιου-
χικές εταιρείες, ακόμα και αν ακολουθηθεί 
ο προηγούμενος τρόπος υποβολής αίτη-
σης καταχώρισης, ήτοι με προσέλευση σε 
Υπηρεσία ΓΕΜΗ, τα υποβαλλόμενα έγγρα-
φα πρέπει να είναι σε ψηφιακή μορφή. 

Ο διαδικτυακός τόπος της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της ΓΕΜΗ της ΚΕΕ είναι services.
businessportal.gr

Κερδίστε χρόνο και κόπο με τη 
νέα «Υπηρεσία Ηλεκτρονικής 

Υποβολής» ΓΕΜΗ της ΚΕΕ.
Χορήγηση

πιστοποιητικών 
και υποβολή αιτήσεων 

καταχώρησης 
στο ΓΕΜΗ
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ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ
Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΗ

ΣΤΗΝ ΑΡΓΟΛΙ∆Α

ΨΗΦΙΑΚΕΣ
ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ

ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ

ΣΦΡΑΓΙ∆ΕΣ
XAΡΑΞΗ - KOΠΗ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ

MΠΛΟΚ

ΚΑΡΤΕΣ

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ

ΣΕ ΜΙΚΡΗ & ΜΕΓΑΛΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΑ

ΣΕ ΜΕΓΑΛΗ ∆ΙΑΣΤΑΣΗ
ΒΙΤΡΙΝΑΣ • ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ • ΤΟΙΧΟΥ

LASER
ΤΙΜΗΤΙΚΕΣ ΠΛΑΚΕΤΕΣ • ΠΙΝΑΚΙ∆ΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

ΓΑΜΟΥ • ΒΑΠΤΙΣΗΣ • ΕΓΚΑΙΝΙΩΝ

ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ENΤΥΠΑ ΤΙΜΟΛΟΓΙΩΝ Α4 • Α5

ΕΙ∆ΙΚΑ ΧΑΡΤΙΑ • ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΗ

ΚΟΥΤΑΚΙΑ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

Στις μέρες μας, όπου κι αν κοιτάξου-
με, βλέπουμε γραφικά που προσπα-
θούν να προσελκύσουν την προσοχή 
μας,  και να μας δώσουν ένα μήνυμα. 

Αυτό ισχύει και για κάθε είδους, προ-
ϊόντα ή εκδηλώσεις που μπορείτε να 
σκεφτείτε. 

Κατανοώντας τη σημασία που έχει ο 
σχεδιασμός, ισοδύναμο του για την 
επιτυχία, είναι και η εκτύπωση.

Εάν δεν έχουμε μελετήσει και σχεδι-
άσει τα προϊόντα πριν από το στάδιο 
της εκτύπωσης, τότε αυτό σημαίνει 
ότι όλες οι διαδικασίες, οι προσπάθει-
ες και τα χρήματα έχουν σπαταληθεί. 

Μελετάμε, σχεδιάζουμε και παράγου-
με προϊόντα μόνο για εσάς η ομάδα 
σχεδιασμού και έρευνας αποτελείται 
από εξειδικευμένους γραφίστες, και 
marketer.

Η τεχνογνωσία, ο μηχανολογικός 
εξοπλισμός η αγάπη μας για την τυ-
πογραφία είναι η βάση για μια υγιή 
παραγωγή.



Το μόνο που χρειάζεται να κάνετε είναι να επισκεφθείτε την ιστοσελίδα του 
Επιμελητηρίου στη διεύθυνση www.ebear.gr (www.arcci.gr) και να πατήσετε 
την ενότητα στην αριστερή πλευρά της αρχικής σελίδας με το τίτλο «ψηφι-
ακή απασχόληση».

Στη συνέχεια ακολουθήστε τις οδηγίες που σας παραθέτουμε παρακάτω.

Για επιχειρήσεις
Αν είστε επιχείρηση-μέλος του Επιμελητηρίου, αποκτήσετε πρόσβαση 

στην υπηρεσία επιλέγοντας Σύνδεση. Για τη σύνδεση, θα πρέπει να χρη-
σιμοποιήσετε τους εξατομικευμένους κωδικούς (αριθμό Μητρώου και Pin) 
που έχετε ήδη για το ε-Επιμελητήριο. Εάν είστε μέλος του Επιμελητηρίου 
αλλά δεν διαθέτετε ακόμη κωδικούς, ζητήστε τους από το Επιμελητήριο 
κάνοντας Εγγραφή Επιχείρησης. Αφού συνδεθείτε, καταχωρήστε αγγελίες 
αναζήτησης προσωπικού. Για κάθε αγγελία που έχετε καταχωρήσει, δείτε 
τους υποψηφίους που έχουν δηλώσει ανάλογα προσόντα, καθώς και ποιοι 
από αυτούς εκδήλωσαν ενδιαφέρον για την αγγελία σας. Για κάθε υποψή-
φιο που βλέπετε, δείτε τα αναλυτικά στοιχεία του βιογραφικού του, όπως τα 
έχει καταχωρήσει. Όταν εγγράφονται νέοι υποψήφιοι που ταιριάζουν στις 
αγγελίες σας, εσείς θα ενημερώνεστε στο e-mail σας για τους υποψηφίους 
αυτούς.

Για υποψήφιους
Αν είστε εργαζόμενος σε διαδικασία αναζήτησης εργασίας, αποκτήστε 

πρόσβαση στην υπηρεσία επιλέγοντας Σύνδεση. Εάν δεν διαθέτετε ακόμη 
κωδικούς, κάντε Εγγραφή Υποψηφίου. Μετά την εγγραφή σας, καταχωρή-
στε το βιογραφικό σας ώστε να είναι άμεσα διαθέσιμο στις επιχειρήσεις που 
αναζητούν προσωπικό. Καταχωρήστε τις προτιμήσεις σας σχετικά με τα χα-
ρακτηριστικά της θέσης εργασίας που αναζητάτε. Δείτε τις αγγελίες θέσεων 
εργασίας που αντιστοιχούν στις προτιμήσεις σας. Για κάθε αγγελία που σας 
ενδιαφέρει, υποβάλετε εκδήλωση ενδιαφέροντος. Όταν καταχωρούνται 
νέες αγγελίες που ταιριάζουν στις προτιμήσεις σας, εσείς θα ενημερώνεστε 
στο email σας για τις αγγελίες αυτές.

Το Επιµελητήριο Αργολίδας σας παρέχει τη δυνατότητα 
να αναζητήσετε προσωπικό ή εργασία χρησιµοποιώντας 
την ηλεκτρονική υπηρεσία «Ψηφιακή Απασχόληση» του 
Επιµελητηρίου Αργολίδας.

«Ψηφιακή Απασχόληση»: 
Εύρεση και Αναζήτηση 

Εργασίας 

Χρησιµοποιήστε το διαδικτυακό εργαλείο του Επιµελητηρίου

Επέκταση της λειτουργίας των 
Κοινωνικών Δομών 
Αντιμετώπισης της 

Φτώχειας 
Επεκτείνεται έως τον Ιούνιο του 2015 η λει-

τουργία των Κοινωνικών Δομών Αντιμετώπισης 
της Φτώχειας.

Οι δομές συγχρηματοδοτούνται από το Επι-
χειρησιακό Πρόγραμμα του ΕΣΠΑ «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού».  Συγκεκριμένα, η λει-
τουργία των Κοινωνικών Δομών Αντιμετώπισης 
της Φτώχειας που είχαν λήξει ή επρόκειτο να 
λήξουν κατά το επόμενο διάστημα, επεκτείνεται 
μέχρι τον Ιούνιο 2015, σύμφωνα με απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτι-
λίας και Τουρισμού Γιώργου Σταθάκη και μετά 
από θετική εισήγηση των αρμόδιων υπηρεσιών 
του Υπουργείου.

Η απόφαση αφορά 67 δομές σε 12 περιοχές 
της χώρας, που απασχολούν 294 άτομα (νέοι 
άνεργοι έως 30 ετών) και εξυπηρετούν 7.200 
πολίτες. Συνολικά, σήμερα λειτουργούν 225 δο-
μές που απασχολούν 982 άνεργους και προσφέ-
ρουν υπηρεσίες σε 24.400 πολίτες.

Οι δομές αντιμετώπισης της φτώχειας, χρη-
ματοδοτούνται από κοινοτικούς και εθνικούς 
πόρους και περιλαμβάνουν κοινωνικά παντο-
πωλεία, κοινωνικά φαρμακεία, δομές παροχής 
συσσιτίων, δημοτικούς λαχανόκηπους, τράπε-
ζες χρόνου, κέντρα ημερήσιας υποδοχής αστέ-
γων και άλλες αντίστοιχες διαδικασίες. Φορείς 
υλοποίησης είναι συμπράξεις μεταξύ Δήμων 
και φορέων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, ενώ 
τα έργα έχουν τοπικό χαρακτήρα και στόχο την 
ενεργοποίηση της κοινωνίας των πολιτών.
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Η εκδήλωση πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα συνεδρι-
άσεων της Διοικητικής Επιτροπής του Επιμελητηρίου, στο 
Άργος,  παρουσία του διευθύνοντα σύμβουλου του Επιμε-
λητηρίου Βόννης  Dr. Hibertus Hille, μελών του Δ.Σ. του Επι-
μελητηρίου Αργολίδας, και του Αντιπρόεδρου του Γερμα-
νο-Ελληνικού Επιχειρηματικού συνδέσμου κ. Γ. Βασιλείου.

Στόχος του Πρωτοκόλλου είναι η ενδυνάμωση των εμπο-
ρικών σχέσεων και η διεύρυνση συνεργασιών των επιχει-
ρήσεων των δύο περιοχών, η μεταφορά τεχνογνωσίας σε 
θέματα παραγωγικής διαδικασίας και ανάπτυξης νέων 
προϊόντων, καθώς και η μεταφορά του δυαδικού μοντέλου 
επαγγελματικής κατάρτισης εμπνευσμένου κατά το γερμα-
νικά πρότυπα προσαρμοσμένο στα ελληνικά δεδομένα.

“Η συνεργασία αυτή ανοίγει νέους ορίζοντες στη σχέση 
των δύο περιοχών μέσω των αντίστοιχων Επιμελητηρίων 

τα οποία αποτελούν σημαντικούς παράγοντες για την οικο-
νομική και κοινωνική ζωή του τόπου. Η εποχή απαιτεί συ-
νέργειες και ευρύτερες συνεργασίες ειδικά, μεταξύ φορέων, 
που έχουνε θεσμοθετημένο συμβουλευτικό ρόλο απέναντι 
στην πολιτεία Με την συμφωνία αυτή φιλοδοξούμε να 
συμβάλλουμε με τις προτάσεις μας για ένα νέο μοντέλο 
ανάπτυξης, στον τομέα του εμπορίου και των υπηρεσιών, 
του τουρισμού, της μεταφοράς τεχνογνωσίας, αλλά και της 
επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης” επεσήμανε 
μεταξύ άλλων στη τοποθέτησή του ο Πρόεδρος του Επιμε-
λητηρίου Αργολίδας κ. Φώτιος Δαμούλος.

Από τη πλευρά του ο Πρόεδρος του ΕΒΕ Βόνης κ. 
Wolfgang Grießl του τόνισε: “Με μεγάλη χαρά βρίσκομαι, 
σήμερα στην Αργολίδα για να υπογράψω το παρόν Πρωτό-
κολλο το οποίο αποτελεί μία πολύ σημαντική πρωτοβουλία 

Υπογραφή Πρωτοκόλλου συνεργασίας 
Επιμελητηρίου Αργολίδας

και ΕΒΕ Βόννης.
Άνοιξε ο δρόµος της συνεργασίας ανάµεσα στο Επιµελητήριο Αργολίδας και το ΕΒΕ 
Βόννης µε την υπογραφή του σχετικού πρωτοκόλλου στις 18 Ιουνίου του 2014 από 
τους Προέδρους των δύο επιµελητηρίων κ. Φώτιο ∆αµούλο και κ. Wolfgang Grießl 
αντίστοιχα.
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Συνεργασίας για την επίτευξη των κοινών στόχων των δύο 
Επιμελητηρίων μας. Είμαστε εδώ για να βρούμε τρόπους 
συνεργασίας που μπορούν να βοηθήσουν τα μέλη των δύο 
Επιμελητηρίων αντίστοιχα.”

Κατά τη διάρκεια της τριήμερης παραμονής τους στην 
Αργολίδα τα μέλη της Γερμανικής αντιπροσωπείας  επισκέ-
φθηκαν και ξεναγήθηκαν στην Τουριστική Σχολή Άργους 
όπου ενημερώθηκαν για την λειτουργία της, καθώς επίσης 
σε ιδιωτικές και συνεταιριστικές επιχειρήσεις όπου έδειξαν 
ιδιαίτερο ενδιαφέρον για τα πλαστικά και την παραγωγή 
πορτοκαλιών της Αργολίδας.

Στο πλαίσιο της επικείμενης συνεργασίας ακολούθησε 
ενημερωτική εκδήλωση, την οποία χαιρέτισαν ο Πρόεδρος 
του Επιμελητηρίου Αργολίδας κ. Φώτιος Δαμούλος, ο Πρόε-
δρος του Επιμελητηρίου Βόννης κ. Wolfgang Griebl, ο Διευ-
θύνων Σύμβουλος του Επιμελητηρίου Βόννης κ. Hubertus 
Hill .

Στην εκδήλωση παραβρέθηκαν και χαιρέτησαν η θεματι-
κή Αντιπεριφερειαρχής Ανάπτυξης- Έργων- Περιφερειακής 
Ενημέρωσης κα Κ. Νικολάκου, ο Αντιπεριφερειάρχης Αργο-
λίδας κ. Α. Χειβιδόπουλος και ο θεματικός Αντιπεριφερειαρ-
χής Απασχόλησης – Παιδείας – Υγείας κ. Φ. Στεφανόπουλος.

Η Διευθύντρια του ΟΑΕΔ – ΚΕΤΕΚ Αργολίδας ΕΠΑΣ Μα-
θητείας κα Ιωάννα Κολορίζα, παρουσίασε τον τρόπο λει-

τουργίας και οργάνωσης της τεχνικής επαγγελματικής εκ-
παίδευσης όπως εφαρμόζεται από τον ΟΑΕΔ σήμερα, ενώ ο 
κεντρικός ομιλητής κ. Γρ. Ζαρωτιάδης, καθηγητής του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου, ανέλυσε το γερμανικό δυαδικό 
μοντέλο.

Ο κ. Ζαρωτιάδης ανέφερε συνοπτικά, μεταξύ άλλων, 
τα αποτελέσματα της έρευνας των πανεπιστημίων, όπως 
έχουν διεξαχθεί όσον αφορά τα ενδογενή προβλήματα της 
ελληνικής εκπαίδευσης σε όλες τις βαθμίδες και τον τρόπο 
αντιμετώπισης τους. Επεσήμανε την έντονη διαφορετικό-
τητα του μικροκλίματος, της κουλτούρας, της νοοτροπί-
ας που διαφαίνεται από περιοχή σε περιοχή, παράγοντας 
σημαντικός και αλληλένδετος για την όποια θεραπεία και 
διεξαγωγή συμπερασμάτων στην εξεύρεση λύσεων εκσυγ-
χρονισμού της ελληνικής εκπαίδευσης.

Παρόντες στην εκδήλωση ήταν οι Περιφερειακοί Σύμβου-
λοι κ Β. Σιδέρης, , κα Ε. Παναγιωτοπούλου, κ. Γ. Σαρρής, ο 
προϊστάμενος Β/θμιας εκπαίδευσης κ. Ι. Γαληνός, καθηγη-
τές των τεχνικών και επαγγελματικών σχολών του νομού, 
και μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου 
Αργολίδας, ενώ επιστολές υποστήριξης της επικείμενης συ-
νεργασίας έστειλαν ο Υπουργός Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
& Κλιματικής Αλλαγής κ. Γ. Μανιάτης και ο Υφυπουργός Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού κ. Γ. Ανδριανός.

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
Κορίνθου 23, Άργος, 21100 • τηλ. 27510 67216 φαξ: 27510 24594

website: www.ebear.gr • email: ebear@otenet.gr






